A no cognomento Crithino, et qui cum eo simul apostatae facti sunt, anathema !

Joanni Nicomedie, Constantino Nacolæ, hære-
siarchis anathema ! Ad nihilum deduxerent imaginem Domini et sanctorum ejus : ad nibilum deduxit eos Dominus.

Si quis quenquam hæreticos Christianos accusa-
tis, vel in ea vitam suam transigentem [vita sue functum] defendit, anathema !

Si quis Christum Deum circumscripsum secundum
humanitatem non constitut, anathema !

Si quis evangelicas narrationes titulis picturisque
factas non admittit, anathema !

Si quis non osculatur has tanquam in nomine De-
mini et sanctorum ejus factas, anathema !

Si quis omnem traditionem ecclesiasticam sive
scriptam, sive non scriptam, irritam facit, ana-
thema !

Germani ortodoxi æterna memoria !

Joannis et Gregorii [Gr. et me. Ioh., Georgii] æterna memoria !

Predicatorum veritatis æterna memoria !

Trinitas hos tres glorificavit : quorum disputatio-
nes sequi merecamur, miserationibus et gratia primi
et magni pontificis Christi Dei nostri, intercedentes
interemerata domina nostra sancta Dei Genitrix, et
omnibus sanctis ejus : Fiat. Amen.

Piissimis et Christianissimis imperatoribus nostris
Constantino et Irene matris ejus Tarasius indignus
episcopus divinitus conservande regiæ urbis vestrae
novæ Romæ, et tota sancta synodus, quæ beneplacita
quidem Dei, præceptione vero Deum amantis
imperii vestri secundo convenerat in hac splendida
Nicæorum metropolit.

Glorificatur Ecclesiæ caput, Christus videlicet
Dens noster, optimi principes, quoniam cor ve-
strum quod in manu ejus custoditur, protulit ver-
bum bonum : precipient scilicet erigore [Gr., con-
venire] hos in nomine ipsius, ut ecclesiasticorum
dogmatum inconcussum et immobilem ac divinum
affatum firmissime teneamus. Etenim sicut caput
vestrum auro et lapidibus fulgidis coronatur, ita
et sensus vestri evangelicis et paternis magisteriis
adornantur. Cum enim eorum, quorum in omnem
terræ exivit sonus, esse discipuli et participes,
totusque Christi nomine nuncupata plebis ad pietate-
tem ductores, veritatis stylo descripsistis sermonem,
et orthodoxæ ac pietatis depinxistis characterem ;
et veluti lumina præfulgida fidelibus illuxisti,
et manum periclitantes ecclesiis porrexisti, sana
dogmata confirmantes, et consensum eorum que
inter se dissonant [qui inter se dissonabant], in-
aurantes. Licet igitur cum fiducia dicere : Pietatis
bona voluntate Dei per vos correctio stabilita [Gr.,
insigne opus stabilitum] est : et idcirco repletum
est gaudio os nostrum, et lingua nostra exultatione

et ad lætitiam gratius? Quia vero insurrexerunt quidam viri, formam quidem pietatis habentes, quoniam sacerdotii dignitate circumamicti sunt; virtutem autem ejus abnegantes, et Babylonensem sacerdotum calumniam [accusationem] arripientes; quos et prophetia publicat dicens: *Egressa est iniqitas a sacerdotibus Babylonis* (*Dan. xiii.*). Imo vero Caiphacum concilium statuentes, genitores facti sunt dogmatum impiorum: et os maledictionis et amaritudinis habentes, prevalere in malis gloriam arbitrati sunt. Infamemque linguam et calamum ministrantem huic possidentes, et voces quæ ab ipso Deo prolate sunt impugnantes, atque portentosæ regale sacerdotium, et gentem sanctam, et eos qui Christum induerunt, et gratia ejus ab idolorum errore salvati sunt, idololatras vocantes [*Gr.*, portentose, etc., idololatras vocarunt]. Et nequam operacionis habentes votum, manus ad illicita immiserunt, demoliri opinati venerabilium picturam imaginum. Et quidem quæcunque de tessellis fuerunt facta, effoderunt: quæ vero ex cera fuere perfuso colorum opere, deleverunt, venerabiliumque imaginum [*Gr.*, templorum] decus in dedecus transtulerunt. Cum his autem et ea quæ in tabulis in memoriam Christi Dei nostri et sanctorum ejus exsisterunt, igni trahiderunt. Et ut apertius dicamus, ecclesias nostras depopulati conturbaverunt: et facti sunt hæreseon principes, qui erant principes sacerdotum; et pro pace quidem contentionem populo acclamaverunt: porro pro frumento zizania in ecclesiasticis arvis seminaverunt; vinum miscuerunt aquæ, et proximum potaverunt subversione turbulentæ: et cum lupi Arabici essent, pelle ovium se simulaverunt esse indutos: et veritate parvipensa [defraudata], mendacium arriperunt; sed ova aspidum ruperunt, et telam araneæ secundum prophetam texerunt (*Isa. lxi.*): et qui comesturus est, ovum eorum conterens, calefactum [putridum] inveniet, et in eo regulum esse veneno et spiritu mortifero plenum. Et quia hæc ita disposuerunt, et veritatem mendacium depavit, non indulsistis, mansuetissimi atque fortissimi imperatores nostri, temporibus vestris permanere tam pestilentem et animas corrumptem errorem; sed hunc aura divini Spiritus, qui in vobis habitat, exterminare procurasti: quatenus stabilis permaneat Ecclesiæ coetus et cunctorum subditorum collatio [collectio], atque imperium vestrum secundum cognomen vestrum pacifice dirigatur. Nec tolerabile vel portabile duxistis, quo minus unum [*Gr.*, ut in aliis quidem unum, etc.] sentiremus, et in id ipsum conveniremus, et erga vitæ nostræ capitulum, id est pacem Ecclesiarum [*Gr.*, *Eccl.*, essent inter nos dissidia], nemo ex nostris se discinderet et aoscinderet; cum Christus sit caput nostrum, nos autem consequenter membra et unum corpus per mutuæ ac unius opinionis fidem. Propter quod sacram nostram et populosam congregari jussisti catervam in hac Nicensium metropoli, ut Ecclesiarum dissensionem repellentes, disjuncta ad unitatem traha-

Amus; et eam quam nuper intexuerunt ex spineis filii ignominiosam grossamque vestem, id est doctrinam falsam, disrumpere et scindere, et orthodoxiae incorruptam conservare [*Gr.*, expandere] tunicam studeamus. Itaque apostolicas et paternas traditiones sequentes, audemus autem dicere, conspiracye sanctissimi Spiritus consonantes, invicemque collecti [convenientes] universi concordantem nobis habentes traditionem Ecclesie catholicæ, consonantiis quæ formatae sunt a sanctis sex universalibus conciliis concordes effecti sumus, anathematizantes Arii vesaniam, Macedonii rabiem, Apollinarii insensatum sensum, Nestorii humanam culturam [culturam hominis], Eutychetis et Dioscori confusibilem vanitatem, **B** et cum illis polycephalon hydram; Origenis, Didymi et Evagri desipientes fabulationes; Sergii, et Honorii, et Cyri, et Pyrrhi, et asseclarum eorum unius, imo nequam moris voluntatem: necnon et his similem vanitatem, quæ post has vane garrivit contra venerabiles imagines, consonanter et unanimiter ab Spiritu sumentes verbum, et ab eo haurientes mundam aquam, spongia dogmatum divinorum delevimus; et inventores tergiversatoriaæ vocum novitatis [novatricis vanitatis] ab ecclesiasticis vestibulis procul emisisimus. Et sicut manus et pedes concorditer animæ motibus agitantur, ita ab Spiritu accepta gratia et fortitudine, vestrique concursus pietate pariter et auxilio habito, simul acclamavimus, veritatemque prædicavimus: omnimodis vide-licet recipiendas venerabiles imagines Domini nostri Jesu Christi, secundum quod perfectus est homo factus; et quæcunque historice secundum evangelicam narrationem scribuntur: atque intemeratae dominæ nostræ sanctæ Dei Genitricis, sanctorumque angelorum (ut enim homines apparuerunt his qui digni facti sunt apparitione ipsorum) una cum omnibus sanctis: necnon et certaminum eorum agones figurandos decrevimus tam in tabulis et pariibus, quam in sacris vasis et vestibus, quemad modum a priscis temporibus sancta Dei catholica Ecclesia recepit, et in legem accepit tam a sanctis primisque doctrinæ nostræ magistris, quam ab eorum successoribus egregiisque Patribus nostris: et has adorandas, id est salutandas: id ipsum enim est **C** urumque: κυριος quippe antiqua Græca lingua, et salutare et osculari significat: et πρὸς præpositio augmentum quoddam significat amoris; quemadmodum φέρω et προσφέρω, κυρώ et προσκυρώ, κυρώ et προσκυνώ, quod salutationem indicat, et secundum protensionem amicitiam: quod enim quis osculatur, et adorat: et quod adorat, profecto et osculatur; sicut testatur humana affectio, quæ a nobis ad amicos habetur, et lectio [*Gr.*, olviorum congressus] hæc ambo persiciens. Hoc autem non solum apud nos, sed apud veteres in divina Scriptura scriptum reperimus. In historiis namque regnum scriptum est: *Et David surrexit, et cecidit in faciem, et adoravit tertio Jonatham, et deosculatus est eum* (*I Reg.*